
Contacto

Correo Electrónico casarmas@dpz.es

Dirección Postal

Calle Borobio 5
(50211) Castejon De Las Armas España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 145/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Castejón de Las Armas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SB5sYA29IAEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauracion del Torreón Castillo de Castejon de las Armas

Restauracion del Torreón Castillo de Castejón de las ArmasDescripción 
Valor estimado del contrato 52.430,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.430,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.330,94 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
Del 26/12/2023 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Joaquín Costa, s/n
(50211) Castejón de las Armas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SB5sYA29IAEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

OBRAS Y CONSTRUCCIONES RRD 2016 SOCIEDAD LIMITADA
Identificador empresa B99464463
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Campieles
(50300) Calatayud España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.330 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.429,3 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo 29/11/2023
Plazo de Formalización Del 25/12/2023 al 29/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2023 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2023 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia a localidad
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reduccion plazo ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YcC%2FOMwdLDRJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000012361677 |  2023-001084165 | Fri, 29 Dec 2023 12:16:17:197 CET 170384853845532745UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YcC%2FOMwdLDRJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

